
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DPB003/046   DEL 20/02/2017 

 

DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 

 

SERVIZIO GESTIONE E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

UFFICIO INTERVENTI DI RICOSTRUZIONE E DI MANUTENZIONE 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI IMPLEMENTAZIONE DELL’IMPIANTO TVCC A SERVIZIO DELL’A.P.C. DI 

AVEZZANO E SOSTITUZIONE DI N°3 TELECAMERE DELL’IMPIANTO TVCC A SERVIZIO DI “PAL. LA 

RIVERA” IN L’AQUILA, SEDI DI UFFICI DELLA G.R.-.  

SMART CIG: Z9B1D67E48  

- Approvazione preventivo, affidamento lavori e impegno di spesa.- 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 

 con nota mail del 28/11/2016, il Responsabile Vicario del Centro Operativo Regionale COR 

(sisma 2016) ha trasmesso  il preventivo del 31/10/2016 dell’Impresa “SECURITY” di de 

Benedictis G. & C. snc, con sede in S.S. n°80 Km.3.150, n°45 – L’Aquila, relativo alla 

sostituzione di n°2 telecamere IP Dome e n°1 Telecamera Speed Dome IP, compreso di 

connettori e alimentatori, per un importo di €. 2.050,00 oltre IVA, a servizio dell’immobile pal. 

“La Rivera” in via Salaria Antica Est in L’Aquila; 

 

 a seguito di sopralluogo presso l’Agenzia Promozione Culturale di Avezzano in data 12/12/2016 

è stata rappresentata la necessità di installare un’ulteriore telecamera esterna all’impianto 

esistente per la “copertura” dell’ingresso laterale; 

 

 l’Ufficio Interventi di Ricostruzione e di Manutenzione, del Servizio Gestione e Patrimonio 

Immobiliare, ha pertanto incaricato la stessa l’Impresa “SECURITY” di de Benedictis G.& C. 

snc, di provvedere ad un sopralluogo presso l’APC di Avezzano per la redazione del relativo 

preventivo di spesa; 

 

 l’Impresa “SECURITY” di de Benedictis G.& C. snc, ha trasmesso il preventivo del 19/12/2016 

– prot. n°RA 0122825/16 del 19/12/2016, relativo alla fornitura e posa in opera di n°1 telecamera 

Minidome, compreso di connettori,  alimentatori e stesura di cavi, per un importo di €. 600,00 

oltre IVA; 

 

VISTI i precitati preventivi: 

 del 31/10/2016, relativo alla sostituzione di n°2 telecamere IP Dome e n°1 Telecamera Speed 

Dome IP, compreso di connettori e alimentatori, per un importo di €. 2.050,00 oltre IVA, a 

servizio dell’immobile pal. “La Rivera” in via Salaria Antica Est in L’Aquila;  

 del 19/12/2016 – prot. n°RA 0122825/16 del 19/12/2016, relativo alla fornitura e posa in opera di 

n°1 telecamera Minidome, compreso di connettori,  alimentatori e stesura di cavi, per un importo 



di €. 600,00 oltre IVA presso l’Agenzia Promozione Culturale di Avezzano; 

 

CONSIDERATO che l’Impresa “SECURITY” di de Benedictis G. & C. snc ha comprovata capacità 

tecnica nonché requisiti di idoneità previsti dalla legge; 

 

VISTA la nota mail del 22/12/2016, con la quale l’Impresa “SECURITY” di de Benedictis G. & C. snc, 

con sede in S.S. n°80 Km.3.150, n°45 – L’Aquila, in riferimento ai precitati preventivi ha offerto uno 

sconto del 5%, determinando pertanto un importo complessivo netto di €.2.517,50 oltre IVA;  

 

RILEVATO che l’importo netto dei lavori in oggetto ammonta a €.2.517,50, IVA esclusa, e che 

pertanto, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a) del D.lgs 50/2016, è possibile procedere all’affidamento 

diretto; 

 

RITENUTO di affidare l’esecuzione dei lavori in oggetto all’Impresa “SECURITY” di de Benedictis 

G.& C. snc, che ha comprovata capacità tecnica nonché requisiti di idoneità previsti dalla legge ed è 

presente all’interno dell’elenco ditte di fiducia; 

  

VISTA la L.R. n°77/99 recante “Norme in materia di organizzazione e di lavoro della R.A.” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e in particolare l’art. 36 comma 2, lett. a); 

 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 ss.mm.ii.; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 1, comma 17 della Legge 6 novembre 2012 n. 190, in linea con la 

Determinazione dell’A.V.C.P. n. 4/2012 nonché in esecuzione della D.G.R. n. 210 del 31 marzo 2014, è 

necessario che insieme all’offerta di ciascun partecipante alla procedura di affidamento del contratto 

pubblico venga presentato e sottoscritto il Patto di Integrità; 

 

VISTO il documento Patto di Integrità in materia di contratti pubblici regionali approvato con 

deliberazione di Giunta Regionale n. 703 del 27.08.2015, e sottoscritto dalla Impresa “SECURITY” di de 

Benedictis G. & C. snc, con sede in S.S. n°80 Km.3.150, n°45 – L’Aquila; 

 

VISTO l’allegato modulo relativo alla “Clausola di Pantouflage”; 

 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva in corso di validità, per l’impresa “SECURITY” 

di de Benedictis G. & C. snc, relativo all’affidamento dei lavori, alla data odierna- RISULTA 

REGOLARE: prot. INAIL _5341172 del 09/11/2016 – scadenza 09/3/2017; 

 

DATO ATTO che il pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziaria e che gli è 

stato attribuito il seguente codice CIG: Z9B1D67E48; 

 

 

DETERMINA 
 

1. di approvare i lavori di implementazione dell’impianto TVCC a servizio dell’A.P.C. di Avezzano 

in via Cav. Di Vittorio Veneto e sostituzione di n°3 telecamere dell’impianto TVCC a servizio di 

“pal. La Rivera” in Via Salaria Antica Est - L’Aquila, sedi di uffici della G.R..-. 

 

2. di approvare i preventivi: 

  del 31/10/2016, relativo alla sostituzione di n°2 telecamere IP Dome e n°1 Telecamera Speed 

Dome IP, compreso di connettori e alimentatori, per un importo di €. 2.050,00 oltre IVA, a 

servizio dell’immobile pal. “La Rivera” in via Salaria Antica Est in L’Aquila;  

 del 19/12/2016 – prot. n°RA 0122825/16 del 19/12/2016, relativo alla fornitura e posa in opera di 

n°1 telecamera Minidome, compreso di connettori,  alimentatori e stesura di cavi, per un importo 

di €. 600,00 oltre IVA presso l’Agenzia Promozione Culturale di Avezzano; 

, entrambi dell’Impresa “SECURITY” di de Benedictis G. & C. snc, con sede in S.S. n°80 



Km.3.150, n°45 – L’Aquila, per l’importo complessivo scontato di €.2.517,50 oltre IVA, ritenuti 

congrui dall’Ufficio Interventi di Ricostruzione e di Manutenzione del Servizio Gestione e 

Patrimonio Immobiliare in data 17/12/2015; 

 

3. di affidare l’esecuzione dei lavori di cui sopra, alla Impresa “SECURITY” di de Benedictis G. & 

C. snc, con sede in S.S. n°80 Km.3.150, n°45 – L’Aquila,  ai prezzi, patti e condizioni dei 

precitati preventivi, per l’importo di €.2.517,50 oltre IVA, da eseguire in giorni 10 naturali e 

consecutivi a decorrere dalla data di accettazione della notifica del presente provvedimento, con 

applicazione di una penale pari al 1% per ogni giorno di ritardo rispetto al termine sopra 

indicato e comunque ai sensi della normativa vigente; 

 

4. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale del Dipartimento Risorse e Organizzazione della 

Giunta Regionale d’Abruzzo ad impegnare la complessiva somma di €.3.071,35, di cui 

€.2.517,50 per lavori e €.553,85 per IVA al 22%, sul capitolo 11406 del corrente esercizio 

finanziario; 

 

5. di dare atto che il presente affidamento redatto sotto forma di lettera di impegno, è esente da 

registrazione, salvo il caso d’uso, ai sensi delle vigenti leggi fiscali; 

 

6. di notificare il presente provvedimento all’Impresa SECURITY” di de Benedictis G. & C. snc, 

per espressa accettazione. 

 

7. di dare atto che si  provvederà alla liquidazione ed al pagamento della suddetta somma con 

apposito provvedimento e dietro presentazione di regolare fattura, liquidata dal Servizio Gestione 

e Patrimonio Immobiliare, in segno di avvenuta prestazione; 

 

8. di dare atto che ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i. il CIG relativo all’intervento in oggetto è il 

seguente: Z9B1D67E48; 

 

9. il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi del D.lgs.33/2013. 

. 

 

Il Dirigente del Servizio 

(Dott.ssa Eliana Marcantonio) 

(firmato digitalmente) 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

(Geom. Giancarlo Capannolo) 

Firmato elettronicamente 

(Ing. Daniele Torrecchia) 

Firmato elettronicamente 

 

 


